АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

//Г tiMtUL 2022 г. № ffiSJ

О проведении торгов на право заключения договора
на размещение нестационарного торгового объекта

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009 №381-Ф3

«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской

Федерации», решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008 № 923-1 «Об утверждении

Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся

в собственности муниципального образования — городской округ город Рязань»,

постановлением администрации города Рязани от 30.12.2019 № 5684 «Об утверждении схемы

размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального

образования — городской округ город Рязань», постановлением администрации

города Рязани от 17.08.2015 № 3764 «Об утверждении Порядка размещения

нестационарных торговых объектов на территории муниципального

образования — городской округ город Рязань», руководствуясь статьями 39, 41

Устава муниципального образования — городской округ город Рязань, постановлением

администрации города Рязани от 30.03.2020 № 1323 «О делегировании отдельных

полномочий главы администрации города Рязани и.о. заместителя главы администрации

Ф е д и н у  О .  А . » ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Провести торги на право заключения договора на размещение нестационарного

торгового объекта по лотам, указанным в приложении к настоящему постановлению,

в форме открытого аукциона.

2. Технические характеристики (в том числе параметры, требования к внешнему

виду и площади) нестационарного торгового объекта устанавливаются в извещении

о проведении торгов.

3. Управлению экономики и цифрового развития администрации города Рязани

(Ашихмина М.А.) представить информацию, указанную в пункте 2 настоящего

постановления, в муниципальное казенное учреждение города Рязани «Муниципальный

центр торгов».

4. Муниципальному казенному учреждению города Рязани «Муниципальный центр

торгов» (Бодров В.В.) организовать проведение торгов, указанных в пункте 1 настоящего

постановления.

5. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) в течение трех рабочих

дней со дня поступления из муниципального казенного учреждения города Рязани

«Муниципальный центр торгов» извещения о проведении аукциона опубликовать в газете

«Рязанские ведомости» предоставленную информацию.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. заместителя главы * •' •

С"
V —

О.А. Федин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Рязани
от УУ(гюиЛ. 2022 г. №

№
Лота

Адресный ориентир
размещения

нестационарного
торгового объекта

Количество
нестационарных

торговых
объектов
по одному
адресному
ориентиру

Тип (вид)
нестационарного

торгового объекта

Специализация
нестационарного

торгового объекта

Срок действия
договора

на размещение
нестационарного

торгового
объекта

Информация
о возможности

участия в торгах
только субъектов

малого
и среднего

предпринимательства
(МиСП)

Размер
нестационарного

торгового объекта,
кв. м (по типовой

форме)

Начальная
(минимальная) цена
аукциона на право

заключения договора
на размещение

нестационарного
торгового объекта,

руб.(без НДС)

Размер
задатка

научастие
в торгах, руб.

Шаг
аукциона,

руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Киоск

1 ул. Островского, у дома 40 1 киоск питьевая вода в
розлив 5 лет МиСП 3,4 20946,47 20946,47 2094,65

2 ул. Новоселов, у дома 33,
корпус 4 1 киоск питьевая вода в

розлив 5 лет МиСП 3,4 17306,42 17306,42 1730,64

3 ул. Новоселов, у дома 24 1 киоск питьевая вода в
розлив 5 лет МиСП 3,4 17306,42 17306,42 1730,64

4 ул. Новоселов, у дома 19 1 киоск питьевая вода в
розлив 5 лет МиСП 3,4 17306,42 17306,42 1730,64

5 проезд Гоголя, у дома 3 1 киоск питьевая вода в
розлив 5 лет МиСП 3,4 20946,47 20946,47 2094,65

6
ул. Ленинского
Комсомола, у дома 4 1 киоск питьевая вода в

розлив 5 лег МиСП 3,4 19893,69 19893,69 1989,37

7 ул. Бирюзова, у дома 31 1 киоск питьевая вода в
розлив 5 лет МиСП 3,4 19739,74 19739,74 1973,97

8
ул. Станкозаводская, у
дома 11 1 киоск питьевая вода в

розлив 5 лет МиСП 3,4 19739,74 19739,74 1973,97

9 ул. Черновицкая, у дома 36 1 киоск питьевая вода в
розлив 5 лет МиСП 3,4 20946,47 20946,47 2094,65

10 ул. Косгычева, у дома 19 1 киоск питьевая вода в
розлив 5 лет МиСП 3,4 20300,90 20300,90 2030,09

11 ул. 4-я Линия, у дома 34 1 киоск питьевая вода в
розлив 5 лет МиСП 3,4 20737,90 20737,90 2073,79

Павильон

12
ул. Новоселов, около дома
21а 1 павильон

непродовольственные
товары, оказание

услуг страхования
5 лет 24,8 126235,03 126235,03 12623,50

13 ул. Забайкальская, у дома
2 1 павильон

продовольственные
товары 5 лет МиСП 25 72882,96 72882,96 7288,30

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

14 ул. Интернациональная, у
дома 11, корпус 1 1 павильон

продовольственные
товары, оказание

услуг общественного
питания без
реализации
алкогольной
продукции

5 лет МиСП 28 162562,59 162562,59 16256,26

Лоток с зонтом

15 ул. Почтовая, у дома 64 1 лоток с зонтом мучные кулинарные
изделия 1 год МиСП 2 14024,49 14024,49 1402,45

16 ул. Почтовая, у дома 49 1 лоток с зонтом мучные кулинарные
изделия 1 год МиСП 2 14024,49 14024,49 1402,45

17
Первомайский проспект,
у дома 25 1 лоток с зонтом мучные кулинарные

изделия 1 год МиСП 2 11810,25 11810,25 1181,03

18
Первомайский проспект,
у дома 42/2 1 лоток с зонтом мучные кулинарные

изделия 1 год МиСП 2 11810,25 11810,25 1181,03

19 Первомайский проспект, у
дома 47/1 лоток с зонтом мучные кулинарные

изделия 1 год МиСП 2 11702,17 11702,17 1170,22

20
Первомайский проспект,
у дома 66 1 лоток с зонтом мучные кулинарные

изделия 1 год МиСП 2 11810,25 11810,25 1181,03

21 ул. Гагарина, у дома 59 1 лоток с зонтом мучные кулинарные
изделия 1 год МиСП 2 11556,11 11556,11 1155,61

22 пл. Соборная (сквер) 1 лоток с зонтом мучные кулинарные
изделия 1 год МиСП 2 14024,49 14024,49 1402,45

23
пл. Театральная, у дома 3
(сквер) 1 лоток с зонтом мучные кулинарные

изделия 1 год МиСП 2 14220,21 14220,21 1422,02

Автоприцеп, сконструированный как транспортное средство

24 ул. Станкозаводская, у
дома 27 1

автоприцеп,
сконструированный как
транспортное средство

мясо и мясная
продукция 1 год 10 58058,07 58058,07 5805,81